证券代码：000657           证券简称：中钨高新          公告编号：2023-78

中钨高新材料股份有限公司

关于控股子公司上榜工信部 2023 年度

智能制造示范工厂名单的自愿披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

根据国家工业和信息化部（以下简称“工信部”）发布的《关于 2023

年度智能制造示范工厂揭榜单位和优秀场景名单的公示》，中钨高新材

料股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司深圳市金洲精工科技

股份有限公司（以下简称“金洲公司”）申报的“精工精密微型刀具智

能制造示范工厂”上榜 2023 年度智能制造示范工厂名单。截至本公告

披露日，上述公示已结束。

二、对公司的影响

智能制造示范工厂揭榜任务面向原材料、装备、消费品、电子信息

四大类行业，揭榜单位按照所属细分行业进行揭榜，推进智能工厂和智

慧供应链建设。智能制造示范工厂的试点内容为聚焦原材料、装备制造、

消费品、电子信息等领域的细分行业，围绕设计、生产、管理、服务等

制造全流程，以揭榜挂帅方式建设一批达到国际先进水平的示范工厂，

大幅提升应用成效。

金洲公司以全面建设精密微型刀具智能制造工厂为目标，聚焦产品

数字化研发与设计、智能在线监测、质量精准追溯、工业技术软件化应

用、生产计划优化、车间智能排产、精益生产管理、智能仓储、设备运

行优化、能耗数据监测等智能制造工厂典型场景，加大研发力度并取得

关键技术突破，以全面建成精密微型刀具智能制造工厂，从而有效提升

智能制造水平。

金洲公司精密微型刀具智能制造工厂的建成，将有效提升印制电路

板用精密微型刀具行业制造水平，进而提高离散型精密制造行业智能制

造水平，可为同类制造型企业提供良好示范。

未来，公司将持续在所属企业推进智能化建设及改造项目，提升公

司整体自动化、信息化、数字化、智能化水平，赋能公司高质量发展。

三、 风险提示

本次金洲公司精工精密微型刀具智能制造示范工厂上榜工信部

2023 年度智能制造示范工厂名单不会对公司当期经营业绩产生重大影

响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中钨高新材料股份有限公司董事会

  二〇二三年十一月二十一日